

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Speedline A/S

Sverigesvej 9C
8660 Skanderborg

CVR-nr. 30 55 18 69

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 16/04 2024

Jesper Bjerre Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Speedline A/S
Sverigesvej 9C
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 30 55 18 69
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

John Bjerre Pedersen, formand
Frank Andersen
Jesper Bjerre Pedersen

Direktion

Jesper Bjerre Pedersen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel og service af motorcykler og scootere og tilbehør hertil samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 2.221.528, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 10.528.149.

På trods af udfordringer i cykelbranchen har vi opnået et tilfredsstillende resultat for 2023.

I løbet af året har cykelbranchen stået over for betydelige udfordringer med alt for store varelagre og et højt prispres. Trods disse forhold har vores indsats resulteret i et tilfredsstillende 2023.

Vi har i et svært marked formået at øge vores omsætning med 7,5% og samtidig øget dækningsgraden i forhold til 2022.

Til trods for at vi har øget vores aktivitetsniveau målt på omsætning har vi effektiviseret vores forretningsgange og reduceret det samlede gennemsnitlige antal medarbejdere fra 31 til 27.

Vi har i regnskabsåret 2023 afholdt engangsudgifter i størrelsesordenen DKK 1 mio. kr., som har reduceret årets resultat.

Vi har forbedret vores cashflow ved en reduktion af vores varelager og øget vores soliditet med ca. 6 %-point.

Vi ser positivt på 2024 både på det danske marked og eksport markeder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		17.373.692	16.445.193
Personaleomkostninger	1	<u>(12.779.005)</u>	<u>(13.747.372)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.594.687	2.697.821
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(897.126)	(355.268)
Andre driftsomkostninger		<u>(39.218)</u>	<u>(18.313)</u>
Resultat før finansielle poster		3.658.343	2.324.240
Finansielle indtægter	2	59.200	86.000
Finansielle omkostninger		<u>(934.114)</u>	<u>(471.965)</u>
Resultat før skat		2.783.429	1.938.275
Skat af årets resultat	3	<u>(561.901)</u>	<u>(350.210)</u>
Årets resultat		<u>2.221.528</u>	<u>1.588.065</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.221.528</u>	<u>1.588.065</u>
		<u>2.221.528</u>	<u>1.588.065</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	8.904.224	9.516.777
Indretning af lejede lokaler	4	295.379	456.220
Materielle anlægsaktiver		9.199.603	9.972.997
Deposita		1.810.000	1.810.000
Finansielle anlægsaktiver		1.810.000	1.810.000
Anlægsaktiver i alt		11.009.603	11.782.997
Færdigvarer og handelsvarer		25.152.683	27.558.599
Varebeholdninger		25.152.683	27.558.599
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		693.750	571.438
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.512.781	1.530.049
Andre tilgodehavender		73.906	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		95.932	103.532
Periodeafgrænsningsposter		163.426	77.348
Tilgodehavender		3.539.795	2.282.367
Likvide beholdninger		166.731	117.445
Omsætningsaktiver i alt		28.859.209	29.958.411
Aktiver i alt		39.868.812	41.741.408

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		715.000	715.000
Overført resultat		9.813.149	7.591.622
Egenkapital	5	<u>10.528.149</u>	<u>8.306.622</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	637.124	429.291
Hensatte forpligtelser i alt		<u>637.124</u>	<u>429.291</u>
Banker		7.014.130	7.848.881
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>7.014.130</u>	<u>7.848.881</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	829.739	810.523
Banker		7.480.736	10.511.866
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.826.824	8.630.990
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.250	2.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.715.581	3.892.306
Anden gæld		1.834.279	1.308.679
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.689.409</u>	<u>25.156.614</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>28.703.539</u>	<u>33.005.495</u>
Passiver i alt		<u>39.868.812</u>	<u>41.741.408</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	715.000	7.591.621	8.306.621
Årets resultat	0	2.221.528	2.221.528
Egenkapital 31. december 2023	715.000	9.813.149	10.528.149

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.831.724	11.813.415
Pensioner	1.651.106	1.480.633
Andre omkostninger til social sikring	296.175	453.324
	<u>12.779.005</u>	<u>13.747.372</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>27</u>	<u>31</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>59.200</u>	<u>86.000</u>
	<u>59.200</u>	<u>86.000</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	354.068	(103.532)
Årets udskudte skat	207.833	448.953
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>4.789</u>
	<u>561.901</u>	<u>350.210</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	10.157.205	804.201
Tilgang i årets løb	183.740	0
Afgang i årets løb	(107.318)	0
Kostpris 31. december 2023	<u>10.233.627</u>	<u>804.201</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	640.428	347.981
Årets afskrivninger	736.285	160.841
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(47.310)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.329.403</u>	<u>508.822</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>8.904.224</u>	<u>295.379</u>

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 715.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	429.291	(24.451)
Årets regulering af udskudt skat	<u>207.833</u>	<u>453.742</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u>637.124</u>	<u>429.291</u>
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	642.018	434.694
Låneomkostninger	<u>(4.894)</u>	<u>(5.403)</u>
	<u>637.124</u>	<u>429.291</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Banker	<u>8.659.404</u>	<u>7.843.869</u>	<u>829.739</u>	<u>3.684.493</u>
	<u>8.659.404</u>	<u>7.843.869</u>	<u>829.739</u>	<u>3.684.493</u>

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jesper BP Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 46 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 5, i alt t.kr 231.

Selskabet har indgået lejeaftale omkring leje af lokaler med en opsigelsesvarsel på 3 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 468 t.kr.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld stilles der betalingsgaranti på t.kr. 80.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varebeholdninger, driftsmidler og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant, for i alt 8.800 t.kr.

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 35.046.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Bjerre Ejendomsselskab ApS's mellemværende med banken.